（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

2、一致行动人：上海钧能实业有限公司基本信息

企业性质：其他有限责任公司

成立日期：2005 年 07 月 12 日

注册地址：上海市青云路 555 号二号楼 230 室

法定代表人：张伟祥

注册资本：10000 万元人民币

统一社会信用代码：91310106777638564G

经营范围：实业投资,投资管理,商务咨询,会务服务,绿化养护,设备维护,金属材料、

建筑材料、木材、纺织品、五金交电、机电设备、通讯设备及相关产品、化工产

品(除有毒物品及危险品)、日用百货、冶金矿产品、煤炭的销售,从事货物及技术

的进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经

营活动。）

6

二、信息披露义务人的董事及主要负责人的基本情况

1、北京建龙重工集团有限公司的董事及主要负责人的基本情况

姓名 职务 性别 国籍 长期居住地
其他国家或

地区居留权

张志祥 董事长/总经理 男 中国 北京 无

张伟祥 董事 男 中国 北京 无

陶忠海 董事 男 中国 北京 无

高全宏 董事 男 中国 北京 无

王非 监事 男 中国 北京 无

2、上海钧能实业有限公司的董事及主要负责人的基本情况

姓名 职务 性别 国籍 长期居住地
其他国家或

地区居留权

张伟祥 执行董事 男 中国 北京 无

陈光浩 总经理 男 中国 北京 无

王笑 监事 男 中国 北京 无

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份 5%的情况

截至本报书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥

有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

第三节 权益变动的目的

一、权益变动的目的

本次通过深圳证券交易所集中竞价交易系统减持佳电股份的目的是基于自

身的资金需求。

二、信息披露义务人未来 12 个月股份增减计划

本次权益变动完成后，根据佳电股份于 2021 年 1 月 27 日发布的《关于持股

5%以上股东减持股份预披露公告》（公告编号：2021-006），信息披露义务人

拟在未来 3 个月内将减少其在上市公司中拥有的权益股份不超过 1.00%；信息披

露义务人不排除在未来4-9个月内增加或减少其在上市公司中拥有的权益股份的

可能性。如未来信息披露义务人增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份，则

信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法履行信息披露义务及相应

7

的报告义务。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动基本情况

本次权益变动前，信息披露义务人持有公司 35,780,708 股（包含一致行动

人），占公司当时总股本（489,893,378 股）的 7.30377%。

信息披露义务人股份变动情况：

1、2018 年 8 月 13 日——8 月 27 日，通过深圳证券交易所竞价交易方式累

计减持所持公司无限售条件股份 4,026,100 股，占公司当时总股本（489,893,378

股）0.82183%，具体内容详见公司于 2019 年 2 月 13 日刊登在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于持股 5%以上股东完成减持计划的公告》（公

告编号：2019-008）；

2、2019 年 4 月 17 日——5 月 17 日，通过深圳证券交易所竞价交易方式累

计减持所持公司无限售条件股份 4,898,910 股，占公司当时总股本（489,893,378

股）1.00000%，具体内容详见公司于 2019 年 9 月 26 日刊登在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上的《关于持股 5%以上股东减持计划期限届满的公告》

（公告编号：2019-070）；

3、2020 年 5 月 25 日，公司实施 2019 年度权益分派方案，以资本公积金向

全体股东每 10 股转增 2 股，建龙集团持有公司股份由 26,849,100 股增加为

32,218,920 股，持股比例不变，仍为 5.38421%；上海钧能实业有限公司持有公

司股份由 6,598 股增加为 79,18 股，持股比例不变，仍为 0.00135%。具体内容

详见公司于2020年 5月15日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《2019

年年度权益分派实施公告》（公告编号：2020-027）；

4、2021 年 3 月 8 日----3 月 9 日，通过深圳证券交易所竞价交易方式

累计减持所持公司无限售条件股份 2,266,300 股，占公司当时总股本

（599,212,053 股）的 0.37821 %。

（1）减持情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

总股本（股） 减持比例

（%）

8

北京建龙

重工集团

有限公司

竞价交易

2018年8月13日—

8月 27 日
6.44 4,026,100

489,893,378

0.82183

2019年4月17日—

—5月 17 日
10.86 4,898,910 1.00000

2021 年 3 月 8日 9.29 1,220,000

599,212,053

0.20360

2021 年 3 月 9日 8.62 1,046,300 0.17461

合计   8.89 11,191,310

2.20004

（2）本次权益变动后持股情况：

减持后信息披露义务人持有公司股份 29,960,538 股（包含一致行动人），占

公司总股本(599,212,053 股)的 4.99999 %。

股东名称  股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

北京建龙重工

集团有限公司

持有股数 35,774,110 7.30242% 29,952,620 4.99867%

其中：有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

上海钧能实业

有限公司

持有股数 6,598 0.00135% 7,918 0.00132%

其中：有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

合计  35,780,708 7.30377% 29,960,538 4.99999%

二、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人（包含一致行动人）持有佳电股份

（000922）29,960,538 股股份， 占公司总股本的 4.99999% ，其中 4,959,038 股

不存在质押、冻结等任何权利限制的情形，25,001,500 股处于质押状态。

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

本次权益变动前六个月内，信息披露义务人（包含一致行动人）没有增减持

佳电股份（000922）股票。

9

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关

信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而未

披露的其他重大信息。

10

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人的营业执照；

2、信息披露义务人的董事及主要负责人的名单及身份证明；

3、信息披露义务人签署的本报告书。

二、备查文件置备地点

上市公司：哈尔滨电气集团佳木斯电机股份有限公司

联系地址：黑龙江省佳木斯市长安东路 247 号

联系人：王红霞

联系电话：0454-8848800

联系传真：0454-8467700

11

第八节 信息披露义务人声明

本信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载，并对其真实性、准确性、完

整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：北京建龙重工集团有限公司